
ΘΕΜΑ: Σφράγιση Αθλητικών και Πολιτιστικών Χώρων Δήμου Νέας Προποντίδας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Δήμαρχος Ν. Προποντίδας

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ).
2) Τις διατάξεις του Νόμου 4442/2016.
3) Την υπ’ αριθ. 14980 Φ.700.5 από 03-04-2015 Υπουργική Απόφαση όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με την υπ’ αριθ. 24738 Φ.701.2/2017 όμοια «Περί μέτρων και μέσων 
Πυροπροστασίας χώρων συνάθροισης κοινού».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4603/2019.
5) Την υπ’ αριθ. 99/2018 (ΑΔΑ ΩΕΦ7ΩΚΤ-6ΧΦ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Νέας Προποντίδας «Κατάταξη αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Νέας Προποντίδας 
σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 2β του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 94 Α)».

6) Την υπ’ αριθμ. 638/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Νέας Προποντίδας ‘’ 
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 161/2022 απόφασης Δ.Σ. περί ορισμού του οργάνου για την 
εκτέλεση των διοικητικών πράξεων που αφορούν τη λειτουργία των καταστημάτων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος μετά την κατάργηση της Δημοτικής Αστυνομίας.’’

7) Την υπ’ αριθ. ΓΓΑ/35413 (ΦΕΚ 7100/Β’/24-12-2024) Καθορισμός λεπτομερειών 
εφαρμογής του άρθρου 56 Β περί αδειών λειτουργίας των αθλητικών εγκαταστάσεων του 
Ν. 2725/1999.

8) Το άρθρο 15, παρ. 5α του Ν. 5176/2025 (ΦΕΚ 17/Α’/7-2-2025) Ρυθμίσεις για την 
ενίσχυση του ερασιτεχνικού και του επαγγελματικού αθλητισμού και άλλες διατάξεις.

9) Την υπ’ αριθμ. 282/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Νέας Προποντίδας 
‘’Ορισμός του οργάνου για την εκτέλεση των διοικητικών πράξεων που αφορούν τη 
λειτουργία των Αθλητικών Εγκαταστάσεων μετά την κατάργηση της Δημοτικής 
Αστυνομίας’’.

Αποφασίζουμε την σφράγιση των κάτωθι αθλητικών εγκαταστάσεων και χώρων 
Πολιτισμού, μέχρι την εκπλήρωση όλων των προϋποθέσεων που απαιτούνται για τη 
χορήγηση άδειας λειτουργίας και την επιτυχή περάτωση της σχετικής διαδικασίας 
αδειοδότησης.
Ειδικότερα:
Α) Αθλητικές Εγκαταστάσεις

Γήπεδα Ποδοσφαίρου 
A/A Αθλητική Εγκατάσταση                                             Ημερομηνίες Σφράγισης

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ                                  Ημερομηνία, 01/07/2025
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
Διεύθυνση Πολιτισμού, Επικοινωνίας
& Δημοσίων Σχέσεων, Αθλητισμού –
Εθελοντισμού, Τουρισμού
Τμήμα: Αθλητισμού - Εθελοντισμού
Ταχ. Δ/νση: Μεγ. Αλεξάνδρου 26,
Νέα Μουδανιά Χαλ/κης
Τηλέφωνο: 23733-50233, 23733-50511
Email: athlitismos@nea-propontida.gr

mailto:mayor@nea-propontida.gr
ΑΔΑ: ΨΠΔΖΩΚΤ-ΕΓ6



1. Δημοτικό Γήπεδο Ν. Τρίγλιας   03/7/2025
2. Δημοτικό Γήπεδο Ελαιοχωρίων   03/7/2025
3. Δημοτικό Γήπεδο Κρήνης   03/7/2025
4. Δημοτικό Γήπεδο Πετραλώνων   03/7/2025
5. Δημοτικό Γήπεδο Ν. Πλαγίων   04/7/2025
6. Δημοτικό Γήπεδο Τενέδου   04/7/2025
7. Δημοτικό Γήπεδο Σημάντρων   03/7/2025
8. Βοηθητικό Γήπεδο Σημάντρων   03/7/2025
9. Δημοτικό Γήπεδο Ν. Μουδανιών   03/7/2025
10.Βοηθητικό Γήπεδο Ν. Μουδανιών                   03/7/2025
11.Δημοτικό Γήπεδο Διονυσίου                             04/7/2025
12.Δημοτικό Γήπεδο Πορταριάς         03/7/2025
13.Βοηθητικό Γήπεδο Πορταριάς                            03/7/2025
14.Δημοτικό Γήπεδο Ν. Φλογητών                          04/7/2025
15.Δημοτικό Γήπεδο Ποτίδαιας                               04/7/2025
16.Δημοτικό Γήπεδο Αγίου Μάμαντος          04/7/2025
17.Δημοτικό Γήπεδο Αγίου Παντελεήμονα 03/7/2025
18.Δημοτικό Γήπεδο Ζωγράφου 04/7/2025
19.Δημοτικό Γήπεδο Ν. Καλ/τειας 03/7/2025
20.Δημοτικό Γήπεδο Ν. Συλλάτων 04/7/2025
21.Δημοτικό Γήπεδο Λακκώματος 03/7/2025
22.Βοηθητικό Γήπεδο Λακκώματος 03/7/2025
23.Δημοτικό Γήπεδο Ν. Γωνιάς 04/7/2025
24.Δημοτικό Γήπεδο Ν. Ηράκλειας 04/7/2025

Ανοιχτά Γήπεδα Ποδοσφαίρου 5χ5 
A/A Αθλητική Εγκατάσταση

1. 5χ5 Αγίου Παύλου 03/7/2025
2. 5χ5 Πετραλώνων 03/7/2025
3. 5χ5 Ν. Τρίγλιας 03/7/2025
4. 5χ5 Πλαγίων 04/7/2025
5. 5χ5 Αγίου Παντελεήμονα 03/7/2025
6. 5χ5 Τενέδου 04/7/2025
7. 5χ5 Λακκώματος 03/7/2025
8. 5χ5 Ν. Γωνιάς 04/7/2025

Κλειστά Γυμναστήρια
A/A Αθλητική Εγκατάσταση

1. Κλειστό Γυμν. Ν. Μουδανιών 03/7/2025
2. Κλειστό Γυμν. Αγίου Παύλου 03/7/2025
3. Αίθουσα Βαρέων Αθλημάτων 04/7/2025
Ν. Γωνιάς

Διάφοροι Αθλητικοί Χώροι
A/A Αθλητική Εγκατάσταση

1. Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης Τ.Κ. Αγίου Παύλου 03/7/2025
2. Γήπεδο Τέννις Τ.Κ. Αγίου Παύλου 03/7/2025
3. Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης Τ.Κ. Λακκώματος 03/7/2025
4. Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης Τ.Κ. Πετραλώνων 03/7/2025
5. Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης Τ.Κ. Ν. Συλλάτων 04/7/2025
6. Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης Τ.Κ. Ν. Γωνιάς 04/7/2025
7. Σκοπευτήριο Τ.Κ. Κρήνης 03/7/2025
8. Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης Τ.Κ. Κρήνης 03/7/2025
9. Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης Τ.Κ. Σωζόπολης 04/7/2025
10.Γήπεδο Καλαθοσφαίρισης Τ.Κ. Ν. Φλογητών 04/7/2025
11.2 Γήπεδα Καλαθοσφαίρισης Τ.Κ. Ποτίδαιας 04/7/2025

Β) Χώροι Πολιτισμού

1. Κλειστό Θέατρο Ν. Μουδανιών 03/7/2025
2. Κλειστό Θέατρο Ν. Τρίγλιας 03/7/2025
3. Κλειστό Θέατρο Λακκώματος 03/7/2025

ΑΔΑ: ΨΠΔΖΩΚΤ-ΕΓ6



1. Αστυνομικά Τμήματα
Ν. Μουδανιών, Ν. Καλλικράτειας 
(για τη συνδρομή του οργάνου εκτέλεσης 
και την παρακολούθηση της διατήρησης της σφράγισης).

2. Στους Αθλητικούς Συλλόγους 
του Δήμου μας

3.  Στις κατά τόπους Κοινότητες

Ο Δήμαρχος Ν. Προποντίδας

Καρράς Εμμανουήλ

ΑΔΑ: ΨΠΔΖΩΚΤ-ΕΓ6


		2025-07-01T14:03:18+0300


		2025-07-01T15:00:37+0300
	Athens




